1
camara@delfimmoreira.mg.leg.br

www.delfimmoreira.mg.leg.br
Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

CNPJ: 41.773.813/0001-00
(35)3624-1400

REQUERIMENTO Nº 090/2025

Senhor Prefeito,

    Conforme solicitação  do  vereador Jucemar  Paulo  dos  Santos,   aprovada  em plenário
pelos demais vereadores em sessão ordinária, a Câmara Municipal de Delfim Moreira, na forma
regimental e no exercício de sua função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35 da Lei
Orgânica Municipal, vem respeitosamente perante V.Sa. solicitar informações detalhadas sobre
quais maquinários pertencentes à frota municipal encontram-se em funcionamento no momento:

 Relação completa dos maquinários em funcionamento, especificando o tipo (patrol,
retroescavadeira, trator, caminhão, etc.);

 Estado geral de conservação e eventuais restrições de uso;
 Relação dos maquinários que se encontram parados, com a respectiva justificativa e

previsão de retorno ao funcionamento.

SALA DE SESSÕES, 25 de agosto de 2025

Thiago Siqueira Marques

Presidente

Justificativa:  Justifica-se  o  presente  requerimento  pela  necessidade  de  transparência  e
acompanhamento das condições da frota municipal, visando melhor planejamento e eficiência na
utilização dos equipamentos públicos.

Edilberto Marques da Cruz

PREFEITO MUNICIPAL  DE DELFIM MOREIRA-MG

Delfim Moreira – MG

mailto:camara@delfimmoreira.mg.leg.br
http://www.delfimmoreira.mg.leg.br/